
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
RENDE NOTO

– che il Regolamento Comunale per l'Istituzione e l'Applicazione della Tassa sui Rifiuti (TARI), all'art. 23 commi 1, 
2,  3 e 4 e art. 21 comma 1 e 2 , prevedono le AGEVOLAZIONI come riportate nella tabella che segue:

100%

Abitazione principale e relative pertinenze di UTENZE DOMESTICHE con superficie complessiva non 
superiore a mq. 95, a condizione che tutti gli occupanti:  a) la cui somma dell’ultimo valore ISEE non 
superi  €  4.000,00  e  contestualmente  con  reddito  complessivo  annuo  assoggettabili  ad  IRPEF, 
compresi gli esenti e quelli soggetti a ritenuta alla fonte, non risultino superiori a € 20.000,00; b) non 
siano proprietari o titolari di diritti reali di godimento di altri fabbricati in Italia, esclusi quelli concessi in 
uso gratuito a parenti entro il secondo grado.
Locali occupati per UTENZE NON DOMESTICHE da operatori commerciali presenti nel Centro Storico 
all’interno del perimetro delimitato da: via delle Mura, via Carroccio, Via Garibaldi e via Gioberti (così 
come individuabile nella zona A1 del vigente PRG).

66,66% Abitazione e relative pertinenze di UTENZE DOMESTICHE occupate da iscritti AIRE e pensionati nel 
paese di residenza, purché non locata o data in comodato d’uso.

25% Abitazione principale e relative pertinenze di UTENZE DOMESTICHE con superficie complessiva non 
superiore a mq.95, occupate da un numero minimo di cinque componenti.

15% Locali occupati per UTENZE NON DOMESTICHE da operatori commerciali presenti nel Centro Storico 
in via delle Mura, via Carroccio, Via Garibaldi e via Gioberti (diversi da quelli esenti) a condizione che  
la superficie complessiva non sia superiore a mq. 200.

10%*
Per UTENZE NON DOMESTICHE che dimostrino a consuntivo di avviare a riciclo rifiuti assimilati oltre 
il  70%  rispetto  alla  produzione  potenziale  massima  (standard  metodo  normalizzato),  mediante 
attestazione rilasciata dall’impresa che ha effettuato il  riciclo. ( * la riduzione opera esclusivamente 
sulla parte variabile della tariffa) – Art. 21 comma 1 e 2 Regolamento Tari

5%*
Per  UTENZE NON DOMESTICHE  che dimostrino a consuntivo di  avviare a riciclo rifiuti  assimilati 
maggiore del 50% e fino al 70% rispetto alla produzione potenziale massima (standard metodo nor-  
malizzato), mediante attestazione rilasciata dall’impresa che ha effettuato il riciclo.(* la riduzione opera 
esclusivamente sulla parte variabile della tariffa)  Art. 21 comma 1 e 2 Regolamento Tari

– le  istanze,  pertanto,  complete  di  idonea  documentazione  comprovante  i  requisiti  oggettivi  e  soggettivi  
previsti,dovranno essere consegnate o spedite, a mezzo posta raccomandata (farà fede la data del timbro 
postale   apposto  sul  plico)  o  PEC (protocollo@pec.comune.triggiano.ba.it)  all'Ufficio  Protocollo  sito  in 
Piazza  Vittorio Veneto, 46, a pena di decadenza, entro il

31 MARZO 2025
La  modulistica  è  disponibile  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune  di  Triggiano  (www.comune.triggiano.ba.it) 
scaricabile dalla sezione “amministrazione” “documenti e dati” “ufficio tributi”.
Dalla Residenza Comunale, 09/01/2025

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
            Dott.ssa Giuseppina Ferri
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